
 

 

  
Proponente: Dirigente Amministrativo Data 29/09/2015 

                                                (Dirigenza, Servizio) Atto n. 27 

Oggetto:  Cancelleria anno 2015 – Impegno di spesa 
 

Riferimenti a precedenti decreti:   
    

 
 

IL LIQUIDATORE 
 

 
Ricordato che l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia con delibera n. 100 del 24 marzo 2015 ha approvato lo scioglimento della 
medesima a far data dal 1 aprile c.a. e contestualmente ha nominato il dott.  Paolo 
Marchiori quale liquidatore; 
 
Visto il decreto del liquidatore n. 17(2015) relativo al bilancio di previsione per l’anno 2015, 
approvato dall’Assemblea dei Soci in data 07 agosto 2015 con Delibera n. 102; 
 
Richiamato il decreto del Direttore n. 1 del 02 gennaio 2015 con il quale si impegnava una 
spesa complessiva non superiore ad un dodicesimo del singolo stanziamento di spesa 
dell’ultimo bilancio approvato e si rinviava ad un successivo provvedimento in fase di 
liquidazione e di gestione, nonché per la puntuale verifica delle spese sostenute a favore 
dei singoli fornitori e delle somme dovute per prestazione di servizi e per acquisizione di 
beni relativamente alle spese generali e ricorrenti, e l’emissione di un nuovo decreto per gli 
impegni di spesa specifici; 
 

Considerato che l’Economo dell’A.P.T. Sig. Massimo Longega provvede in via preventiva 
ad acquistare la cancelleria necessaria attraverso la consultazione di listini on-line, mentre 
per piccoli acquisti i delegati degli altri ambiti procedono ad acquistare tra i fornitori di cui 
all’allegato A) del presente provvedimento, attraverso la gestione economale dei buoni 
d’ordine e opportuni impegni di spesa con le procedure previste dalle norme vigenti; 
 

Tutto ciò premesso; 

 
 VISTO 

 
 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59  in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
  Regolamento di Contabilità”; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 
- l’art. 49 "Scioglimento" dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia 
di Venezia; 



 

- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 326 del 31/10/2014, “Situazione Aziendale 
provvedimenti a seguito assemblea dei soci in data odierna”. Presa atto di situazione di 
crisi aziendale, autorizzazione scioglimento, messa in liquidazione conseguenti indirizzi; 
- delibera dell’Assemblea dei Soci n. 100 in data 24 marzo 2015 “Scioglimento 
dell’Azienda Consortile ai sensi dell’art. 49 dello Statuto: deliberazioni inerenti e 
conseguenti”; nomina del Liquidatore nella persona del dott. Paolo Marchiori, poteri di cui 
al punto 4. 

 

 

 

DECRETA 
 

a) di dar atto che le spese di cui alle premessa sono autorizzate e impegnate sul conto 
401 – Costi per Materie Prime (Sub. 0070 Cancelleria) per € 3.750,00 e (Sub. 0041 
materiale Informatico) per € 8.000,00; 

 
b) di autorizzare il dirigente amministrativo Dr. Massimo Romano al pagamento , 

previa verifica della regolare fornitura del servizio e/o della fornitura e liquidazione 
delle relative fatture da parte del responsabile d’Ambito e/o dell’Economo sig. 
Longega Massimo il quale provvederà al monitoraggio ed affidamento in base alle 
norme vigenti della spesa impegnata dal presente provvedimento; 

 
c) di provvedere con successivo decreto di accertamento in sede consuntivo della 

gestione complessiva divisa per ogni singolo fornitore. 
 
 
 
 

IL LIQUIDATORE 
dott. Paolo Marchiori 

F. to 
 
 
 

Visto di regolarità contabile  
 Il Dirigente Amministrativo 
  dott. Massimo Romano 
               F. to 
 
 
 
 
 
Decreto: 

27 

  Data: 

29 settembre 2015 

     

Note: 

 
 


